АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013 № 2968

О мероприятиях по созданию муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения г.Владимира «Детский сад № 17»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  Законом Российской Федерации от  10.07.1992 № 3266-1  «Об
образовании»,  Уставом  муниципального  образования  город  Владимир,
решением Совета народных депутатов города Владимира от 31.07.2013 № 144
«О  создании  муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного
учреждения г.Владимира «Детский сад № 17»,  постановлением главы  города
Владимира  от  22.03.2011  №  880  «Об  утверждении  Порядка  создания,
реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений
города Владимира, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений и признании утратившим силу постановления главы
города Владимира от 11.02.2010 № 380 «Об утверждении Порядка подготовки
предложений  о  создании  автономных  учреждений  путем  изменения  типа
существующих муниципальных учреждений» постановляю:

1.  Создать  муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное
учреждение г.Владимира «Детский сад № 17» (далее — МБДОУ «Детский сад
№ 17»).

2. Определить:
– цель  деятельности  МБДОУ  «Детский  сад  №  17»  -  обеспечение

общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города
Владимира;

– предмет деятельности МБДОУ «Детский сад № 17» -  реализация
общеобразовательных  программ  дошкольного  образования  различной
направленности,  обеспечение  преемственности  общеобразовательных
программ  дошкольного  и  начального  общего  образования,  создание
оптимальных условия для охраны и укрепления физического и психического
здоровья, развитие индивидуальных способностей детей.

3. Определить местом нахождения МБДОУ «Детский сад № 17» здание
управления  образования  администрации  г.Владимира  по  адресу:  г.Владимир,
ул.Горького, д.62.

2

4. Управлению образования администрации г.Владимира:
4.1.  Выступить учредителем МБДОУ «Детский сад № 17» и в срок до

30.11.2013 утвердить его Устав.
4.2.  Осуществить  государственную  регистрацию  вновь  созданного

юридического лица в установленном порядке.
4.3.  Установить  МБДОУ  «Детский  сад  №  17»  задание  на  выполнение

муниципальных  услуг  в  соответствии  с  основной  деятельностью,
предусмотренной Уставом учреждения на 2013 год.

4.4.  Осуществлять  финансирование  МБДОУ  «Детский  сад  №  17»  в
пределах  ассигнований,  утвержденных  управлению  образования
администрации г.Владимира на 2013 год.

5.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Власова Р.И.

Глава администрации города А.С. Шохин